
UCHWAŁA NR VIII/103/2019
RADY GMINY WIELISZEW

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 6j oraz art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że:

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości, oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub 2;

2) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 3 lub 4.

2. Poprzez budynek mieszkalny jednorodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 rozumie się budynek, o którym 
mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 z późn. zm.).

3. Poprzez budynek mieszkalny wielorodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 rozumie się inne budynki 
mieszkalne, niż budynki mieszkalne jednorodzinne.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli zbierane są one i odbierane 
w sposób selektywny, w wysokości 9,70 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.

2. Ustala się wyższą stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli zbierane są one i odbierane 
w sposób nieselektywny, w wysokości 19,40 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli zbierane są one
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 29,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

4. Ustala się wyższą stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są zbierane i odbierane 
w sposób nieselektywny, w wysokości 58,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość

5. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za pojemnik:

1) 120 l – 32,00 zł

2) 1100 l – 100,00 zł

3) 2500 l – 420,00 zł

4) 7000 l – 520,00 zł

6. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i na 
których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę za pojemnik:

1) 120 l – 60,00 zł

2) 1100 l – 150,00 zł

3) 2500 l – 520,00 zł

4) 7000 l – 620,00 zł



7. Od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz od właścicieli innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, ustala się stawkę odpłaty za gospodarowanie odpadami w sposób selektywny w formie ryczałtu w kwocie 
192,00 zł za rok.

8. Od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz od właścicieli innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, ustala się wyższą stawkę w formie ryczałtu w kwocie 360,00 zł, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny.

9. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, miesięczna stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 3 lub 
4 i ust. 5 lub 6.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowić będzie iloczyn liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 5 lub ust. 6.

2. Liczba pojemników ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne.

3. Średnią roczną ilość odpadów powstających na nieruchomościach, o których mowa w § 2 ust. 7 lub 
ust. 8 ustala się na 6 pojemników o pojemności 120 litrów.

4. Stawka opłaty za pojemnik o którym mowa w § 3 ust. 3 wynosi:

1) 32,00 zł jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

2) 60,00 zł jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/34/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Maz. 2019 r., poz. 241).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew

Marcin Fabisiak


